МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРОВСКАЯ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (МОУ БОРОВСКАЯ ООШ)

ПРИКАЗ

10.02.2023 года                                                                                                  № 12

Об утверждении «Правил приема на обучение

по образовательным программам начального общего образования,

основного общего образования в МОУ Боровская ООШ»

 В целях урегулирования приема граждан в образовательную организацию на обучение по

образовательным программам, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 года № 784 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 года № 47 «О

внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 г. № 458», руководствуясь административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в МОУ Боровская ООШ,

реализующей образовательные программы начального общего и основного общего

образования», утвержденный приказом МОУ Боровская ООШ от 10 февраля №12, на

основании решения педагогического совета от 10 февраля 2023 года № 4, с учетом мнения

родителей от 9 февраля 2023 года № 3, руководствуясь Уставом МОУ Боровская ООШ,

утвержденный приказом Комитета по образованию администрации Зиминского района №

52 от 29 марта 2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам начального

общего  образования и основного общего образования в МОУ Боровская ООШ (далее –

Правила) (прилагаются).

2.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года.

3.Довести Правила до сведения педагогических работников, родителей (законных

представителей) МОУ Боровская ООШ.

4. . Контроль и ответственность за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                   Г.Н.Трифонова